
                                                       
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ                             Χρυσό,     23/03/2015 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΚΟΙΝ/ΚΩΝ            Αριθμ. Πρωτ.:     3395 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ.Δ/νση: Χρυσό Σερρών 
Ταχ.Κώδικας : 620 46 
Πληροφορίες: Παναγιώτα Νάσκου                    
Τηλέφωνο:2321352627  
FAX: 2321352628 
e-mail: dioikep@0670.syzefxis.gov.gr 

www.empapas.gr    
 
      ΘΕΜΑ: «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για την αντιμετώπιση 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών» 
 
                                         ΑΡ.ΑΠΟΦ.  86/2015             
                           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ         
                   
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του Ν.3584/07. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4024/2011 όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 176 του Ν. 4261/2014. 

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο. 

5. Την  υπ’ αριθμ. 1545/09-03-2015 απόφαση του αναπληρωτή 

Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με την οποία 

κηρύχθηκε ο Δήμος μας σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης μέχρι 30 

Μαΐου 2015. 

6. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργήθηκαν από την 

θραύση των αναχωμάτων του ποταμού Στρυμόνα και την κατάκλιση 

μεγάλης έκτασης του Δήμου μας. Από  07/03/2015  μετά από έντονες 

βροχοπτώσεις και την άνοδο της στάθμης ροής του ποταμού Στρυμόνα 

παρουσιάστηκε θραύση του Βόρειου προστατευτικού αναχώματος του, 

σε αρκετά σημεία με αποτέλεσμα την εμφάνιση εκτεταμένων 

πλημμυρών σε μεγάλο τμήμα (>30.000 στρεμμάτων) των αγροκτημάτων 

Πεθελινού, Παραλιμνίου, Ψυχικού και Βαλτοτοπίου. Τόσο για την 

προστασία των οικισμών Πεθελινού, Βαλτοτοπίου και μιας 

κτηνοτροφικής μονάδας στο Παραλίμνιο όσο και για τις απαιτούμενες  

mailto:dioikep@0670.syzefxis.gov.gr
http://www.empapas.gr/
ΑΔΑ: ΩΗ1ΙΩΡΩ-Ζ9Π



ενέργειες πρόληψης και περιορισμού των συνεπειών της πλημμύρας  

στις Δημοτικές υποδομές των ανωτέρω οικισμών αλλά και όσων άλλων 

περιοχών του Δήμου κατέστησαν επικίνδυνες για εμφάνιση παρόμοιων 

προβλημάτων απαιτείται η συνεχής και απρόσκοπτη απασχόληση του 

προσωπικού της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και 

Πολεοδομίας του Δήμου τόσο εντός όσο και εκτός του κανονικού 

ωραρίου εργασίας.   

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα 

ανέλθει στο ποσό των 5.650,00 ευρώ και αναλύεται ως εξής:  

ΚΑ 30.6011.03 Υπερωριακή εργασία 4.500,00€,  Κ.Α. 30.6051.02 

ΤΥΔΚΥ ΕΡΓΟΔΟΤΗ 350,00€, Κ.Α. 30.6051.03 ΤΕΑΔΥ ΕΡΓΟΔΟΤΗ 

100,00€ και Κ.Α. 30.6052.01 ΙΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ 700,00€. 

   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

     Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δέκα (10) υπαλλήλων του Δήμου, 

κατά το χρονικό διάστημα έως  30/06/2015  μέχρι 120 ώρες, για κάθε ένα 

από αυτούς,  για το Α΄ εξάμηνο 2015 με την προβλεπόμενη από το Νόμο 

αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 

του Δήμου. 

     Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα 

γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.  

     Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με το άρθρο 79 

παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006) 

 

 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΗ1ΙΩΡΩ-Ζ9Π


		2015-04-09T10:13:05+0300
	Athens




